
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 14/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  188 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση τροποποίησης των αριθμ. 40, 41, 42 & 43/2013 
αποφάσεων Ο.Ε., (επιτροπές διενέργειας προμηθειών και  
αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών και 
αξιολόγησης απευθείας ανάθεσης προμηθειών). 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 08 Απριλίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00 συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο του 
κ.Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 04-04-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος 
2. Ν. Τσιαμήτρος 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Κ. Βοργιαζίδης 
5. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
6. Γ. Μιχαηλίδης 
7. Α. Γκαμπέσης 
8. Κ. Κοστογλίδου 
9. Α. Νεστορόπουλος 

     -------------- 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά τη συζήτηση της 
αριθμ.165/2013 απόφασης προσήλθε η 
Ε.Αρχοντάκη. Κατά τη συζήτηση της 
αριθμ.173/2013 προσήλθε ο Α.Λαζαρίδης, ο 
οποίος αποχώρησε κατά τη συζήτηση της 
αριθμ. 187/2013 απόφασης. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 30ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εξέθεσε 

στην Επιτροπή ότι : 
«Με τις αρ. 40, 41, 42 και 43/2013 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής 

συγκροτήθηκαν οι επιτροπές διενέργειας προμηθειών και αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και αξιολόγησης απευθείας ανάθεσης προμηθειών του Δήμου για το έτος 
2013, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, όπου δε προβλέπεται ο 
ορισμός Προέδρου και Γραμματέα στις εν λόγω επιτροπές. 

Ωστόσο, στο άρθρο 1 του Ν. 2690/99 ορίζεται ότι:  «Οι διατάξεις του Κώδικα αυτού 
εφαρμόζονται στο Δημόσιο, στους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και στα άλλα 
νομικά πρόσωπα δημόσιου δικαίου». Και στο άρθρο 13 παρ. 3 του ίδιου νόμου που αφορά 
τη συγκρότηση συλλογικών οργάνων προβλέπεται ότι: «Ο πρόεδρος και ο γραμματέας του 
συλλογικού οργάνου ορίζονται, μαζί με τους αναπληρωματικούς τους, με την πράξη 
συγκρότησης του.» 

Μετά από ερώτημα, η Νομική Υπηρεσία του Δήμου γνωμοδότησε ότι και στις εν λόγω 
επιτροπές έχουν εφαρμογή τα προβλεπόμενα από το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999. 

Ύστερα από τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την 
τροποποίηση  των παραπάνω αναφερομένων αποφάσεων για τη συγκρότηση των  
σχετικών επιτροπών και να ορίσει τον Πρόεδρο και το Γραμματέα της κάθε Επιτροπής 
μαζί με τους αναπληρωματικούς τους». 

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την εισήγηση του προέδρου. 
2. Τις αριθμ. 40, 41, 42 και 43/2013 αποφάσεις της Ο.Ε. 

ΑΔΑ: ΒΕΝΧΩ9Ο-ΡΛΘ



3. Την γνωμοδότηση της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 και του 

άρθρου 13 του Ν.2690/1999. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει την τροποποίηση των αριθμ. 40, 41, 42 και 43/2013 αποφάσεων της Ο.Ε. για 

«Ορισμό μελών και συγκρότηση επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
του διαγωνισμού και αξιολόγησης απευθείας ανάθεσης προμηθειών» για (οικοδομικά 
υλικά, φυτοπαθολογικού, κτηνιατρικού κ.λ.π. υλικού, ηλεκτρ/κού και υδραυλικών ειδών 
κ.λ.π., προμήθειες βιβλίων, γραφικής ύλης)  για το έτος 2013, ως εξής: 
1. Τροποποιεί την αριθμ. 40/2013 απόφαση Ο.Ε. «Ορισμός μελών και συγκρότηση 

επιτροπής διενέργειας προμηθειών και αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών και 
αξιολόγησης απευθείας ανάθεσης προμηθειών (οικοδομικών υλικών κ.λ.π.)» για το 
έτος 2013, ως εξής: Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η Όλγα Ανδρεάδου και 
γραμματέας η Μαρία Δημοπούλου. Κατά τα άλλα ισχύει η αριθμ. 40/2013 απόφαση 
Ο.Ε. 

2. Τροποποιεί την αριθμ. 41/2013 απόφαση Ο.Ε. «Ορισμός μελών και συγκρότηση 
επιτροπής διενέργειας προμηθειών και αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών και 
αξιολόγησης απευθείας ανάθεσης προμηθειών (φυτοποθολογικού, κτηνιατρικού κ.λ.π. 
υλικού)» για το έτος 2013, ως εξής: Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η Σταυρούλα 
Γκαράνη και γραμματέας ο Αντώνιος Ορφανίδης. Κατά τα άλλα ισχύει η αριθμ. 
41/2013 απόφαση Ο.Ε. 

3. Τροποποιεί την αριθμ. 42/2013 απόφαση Ο.Ε. «Ορισμός μελών και συγκρότηση 
επιτροπής διενέργειας προμηθειών και αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών και 
αξιολόγησης απευθείας ανάθεσης προμηθειών (ηλεκτρ/κού και υδραυλικών ειδών 
κ.λ.π.)» για το έτος 2013, ως εξής: Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Σωκράτης 
Δαλιγκάρος και γραμματέας ο Ιωάννης Αντωνιάδης.. Κατά τα άλλα ισχύει η αριθμ. 
42/2013 απόφαση Ο.Ε. 

4. Τροποποιεί την αριθμ. 43/2013 απόφαση Ο.Ε. «Ορισμός μελών και συγκρότηση 
επιτροπής διενέργειας προμηθειών και αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών και 
αξιολόγησης απευθείας ανάθεσης προμηθειών (προμήθειες βιβλίων, γραφικής ύλης 
κ.λ.π.)» για το έτος 2013, ως εξής: Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται η Αντωνία Ρητά 
και γραμματέας η Σοφία Πείδου. Κατά τα άλλα ισχύει η αριθμ. 43/2013 απόφαση Ο.Ε. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   188 / 2013. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  30-04-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

ΑΔΑ: ΒΕΝΧΩ9Ο-ΡΛΘ


